
 
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Edital de Divulgação CCS nº 35/2017 – Suspensão temporária do PSLin-2017/UFGD                                                                  Página 1 de 1 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 35, DE 20 DE ABRIL DE 2017 
Suspensão temporária do PSLIN-2017/UFGD  

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 
considerando as razões de interesse público devidamente justificadas em processo próprio e no uso de 
suas atribuições legais, considerando: a Portaria RTR nº 722/2016; a Lei nº 4.320/1964; os Editais de 
Abertura CCS nº 02/2017 e de Divulgação CCS nº 34/2017;  o contido no Memorando CCS nº 28 de 19 
de abril de 2017; e, a necessidade da Unidade Acadêmica Faculdade Intercultural Indígena, regularizar 
a tramitação administrativa e financeira do Processo Administrativo nº 23005.000241/2017-61, 
RESOLVE: 

 

1 – TORNAR SEM EFEITO, em virtude da indisponibilidade de dados para seu cumprimento, o 
item 2 do Edital de Divulgação CCS nº 34/2017.  
 
2 - SUSPENDER, temporariamente, o PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM 
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA TEKO ARANDU (PSLIN-2017/UFGD), até que sejam 
providas as pendências, administrativa e financeira, para regularização da tramitação processual. 
 
3 – INFORMAR que tão logo sejam efetivados os encaminhamento processuais necessários e 

regulares, o que ocorrerá na maior brevidade possível, o PSLIN-2017/UFGD terá normal e regular 

prosseguimento, com definição de novo cronograma, sem que haja prejuízo aos(às) 

candidatos(as) atualmente inscritos(as). 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

